

HE MINISTERIO UNIDAD DE GESTION SOU TRAMITE DOCUMENT

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

El Collao - llave, 31 de julio del 2024

OFICIO MULTIPLE Nº 053-2024-MPCI/A/PDC.

Señores (as):

INTEGRANTES DE LA PLATAFORMA PROVINCIAL DE DEFENSA CIVIL - EL COLLAO.

ASUNTO

:Reunión Ordinaria de procesos de preparación respuesta y

rehabilitación.

Referencia: a) Ley N° 29664 SINAGERD

b) Resolución Ministerial Nº 013-2022-PCM.

Tengo el agrado de dirigirme a Ustedes, para expresarles un saludo cordial a nombre de la Plataforma Provincial de Defensa Civil – E l Collao, al mismo tiempo manifestarles que, en el marco de la Ley Nº 29664-SINAGERD, y en cumplimiento a la Resolución Ministerial Nº 180-2023-PCM, en tal virtud, CONVOCO a participar en la reunión Ordinaria a realizarse el día miércoles 7 de agosto del 2024 a horas 8.30 a.m. en las instalaciones de la Municipalidad Provincial El Collao, (sala de Regidores:)

Agenda a tratar:

- a) Informes de actividades desarrolladas en gestión de riesgo de Desastres.
- b) Organización para la ejecución "SIMULACRO NACIONAL MULTIPELIGRO" (peligros asociados), a realizarse el día martes 15 de agosto del 2024 a las 15:00 horas. Resolución Ministerial Nº 013-2022-PCM según el literal a) y b) a fin de fortalecer las capacidades de coordinación y articulación.
- c) Otros.

Integrantes de PPDC:

- Víctor ALANOCA ZAPANA, alcalde del distrito de Conduriri.
- Jorge ADUVIRI ORDOÑEZ, alcalde del distrito de Capaso.
- Igor Cleofás MAQUERA MAMANI, alcalde del Distrito de Pilcuyo
- Luis GOMEZ COAPAZA, alcalde del Distrito Santa Rosa
- Juez del Juzgado Mixto Provincial El Collao-llave.
- Fiscalía Provincial El Collao (Ministerio Publico)
- Comandante EP. BIM 59 Fuerte Pachacutec llave.
- Tre. Coronel de la Unidad de regimiento de Caballería blindado Nº 9 Pomata
- Comandante PNP Comisaria Sectorial Rural ILAVE.
- Director (a) Red de Salud de El Collao-llave.
- Director (a) POLICLINICO ESSALUD-ILAVE.
- Director (a) Unidad Gestión Local UGEL El COLLAO.





- Director (a) Agencia Agraria El Collao-llave.
- Subprefecto Provincial El Collao-llave
- Gestor de Programa Nacional PAIS-Tambo Camicachi-llave.
- Gestora de Programa Nacional PAIS-Tambo Kanccora Yacango- llave.
- Gestor de Programa Nacional PAIS-Tambo Ccollpa cucho llave.
- Gestor de Programa Nacional PAIS-Tambo Yairihuani Conduriri
- Gestor de Programa Nacional PAIS-Tambo Sullcanaca Santa Rosa.
- Gestor de Programa Nacional PAIS-Tambo Capaso-Capaso.
- Coordinador (a) Centro Emergencia Mujer El Collao llave.
- Párroco de la Parroquia San Miguel Párroco de llave.
- * Presidente de AMUCEP PROVINCIAL de Centros Poblados El Collao.
- Presidente Central Única de Barrios y Urbanizaciones. CUBUI-ILAVE
- Representantes (Autoridades Comunales presidentes de Comunidades Campesinas, tenientes Gobernadores y Rondas Campesinas)
- Administrador del Banco de Nación Agencia Nº 3 de llave,

En cumplimiento de las normas vigentes, comunico a Ustedes señores integrantes de la Plataforma Provincial de Defensa Civil - GRD El Collao, disponer su participación activa.

Sin otro particular, es propicia la ocasión para reiterar las consideraciones más distinguidas y aprecio personal.

Atentamente:

Cc/. Archivo Richard Ururi Cueva